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SINOPSIS

Joel Fonseca

el niño desaparece

el mismo holgazán
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HISTORIA DEL PROYECTO

El rodaje duró 27 días, un solo día 
de descanso y costó menos de diez mil dólares. 



LA EXPECTATIVA GENERADA

60,000 visitas del trailer 11,000 
seguidores en Facebook 

http://www.puromula.com http://www.bestpicturesystem.com

EL ESTRENO 
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NOTICIAS 

EL PROBLEMA DE JOEL



PURO CHAPIN, PURO HUMOR PURO MULA: AL FINAL 
DE ESE DIA, JOEL QUIZA DECIDA CAMBIAR SU VIDA



“Puro Mula me conmovió hasta la risa por que es un 
relato sencillo que encontró en la comedia el género 
correcto.”
-Katia Larissa Lara Directora de Cine / Filmaker
Diario Centroamerica



LA PASIÓN ES SUFICIENTE PARA HACER CINE



“Aún sin terminar hay algo que ya Puro mula nos enseña: el 
hombre borra con el cine sus propios límites y fronteras.”
-Marivi Véliz
Diario Centroamerica



ALGUNAS CRITICAS

EXITO TOTAL EN PRESENTACIÓN ÚNICA DE PURO 
MULA

“... es significado del tremendo exito del 
film..”
- Todo por mi guate

SE VAN A REIR MUCHO CON PURO MULA DE UNA 
MANERA MUY NATURAL



CÓMO REÍR DURANTE 90 MINUTOS

“Puro Mula es divertimento sin pretensiones de obra de arte, 
pero resulta ser un retrato de la sociedad, especialmente de 
la desorientación de los jóvenes: sin valoraciones ni morale-
jas, más bien de manera lúdica, pero también con gui-ños críticos.'
- Maria Lourdes Cortes  



LOS FANÁTICOS COMENTA DE PURO MULA...

http://www.facebook.com/pages/Puro-Mula/99986890851





QUIENES SOMOS...

http://www.puromula.com http://www.bestpicturesystem.com

“Ambicionamos transformar las políticas 
culturales cinematográficas de nuestros 
países, para dar a conocer nuestra cultura y ser 
parte importante del mundo audiovisual y así 
fortalecer la industria del cine en nuestros
países.”
- BPS  

EL DUO DINAMITA es un power dual



MATERIAL DIGITAL DE CONSULTA...

MAS NOTICIAS...
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PROYECTO: Puro Mula
Género: COMEDIA
Duración: 1'22
Idioma: ESPAÑOL
País GUATEMALA
Año: 2011

Nombre Empresa Teléfonos Email Web
Ariel Breppe Siglo XXI ariel.breppe@sigloxxi.com

*Fidel Celada Siglo XXI fidelcelada@yahoo.com

**El Verde Magacín jlescobar.periodista@gmail.com

*Sandra Álvarez Inside Magazine sandra.alvarez@grupocerca.com

**Rodrigo Herrera Student Magazine direcciongeneral@student.com.gt berliner.cg@gmail.com

*Alfredo Vicente Prensa Libre chentegt@yahoo.com

**Luis Molina Siglo XXI lmolina@sigloxxi.com

Eleonora Cobar Vía Libre ecobar@prensalibre.com.gt

*Marcela Marroquin Revista D marcemarro@gmail.com

**Rodolfo FOLK MAGAZINE folkmagazine1@gmail.com

***María Fernanda Lucero METRO mariaferluo@gmail.com

*El Vampiro El circo del Rock info@elcircodelrock.com

*Emilio Méndez/ Pamela Botto Saúl E Méndez emilio.mendez@saulmendez.com
pamela.botto@saulmen
dez.com

**Chencho We Love Xela welovexela@gmail.com

**Juan carlos Galindo We love Mazate welovemazate@hotmail.com

Ana Lucia Ola-Gabriel Arana **Siglo XXI 

Jessica Xot – Luis Enrique Gonzal **Al Dia

CONTACTOS T.V. GUATEMALA

Nombre Empresa Teléfonos Email Web
**Jefree Carvajal 18:50 jcarvajal@1850.tv

**Catherine Gregg Canal Antigua cgregg@canalantigua.com

***Alejandro Vidal Guatevision vidalalejo@gmail.com

**Lyn Kahler Guatevision lyn.kachler@emisorasunidas.com
Punto G

Ariel Amaya Canal Antigua ariel.amaya@gmail.com
Urbania
No somos Angeles
OVERNIGHT
Peinate que viene
gente

Juan Pablo Morales ***TV Azteca jpmorales@tvaguatemala.tv 

Ricardo Garcia Santander ***Guatevision rgsantander@guatevision.com  

***Noticiero 
Guatevision  

Carolina Leveron. Farandula. 
 breleve@hotmail.com 

***Al Filo de la 
noche 2410-3100 

Claudia Marquez

***Nuestro Mundo 
por la mañana y 
Nuestro mundo 
joven cana7 claudia.marquez@canal7.com.gt 

Ligia Rodriguez 
***Rumores 
Guatevisión 4656-4948 

Ligia Rodriguez 4656-4948 
ligiarodriquez11@hotmail.com

Nombre Empresa Teléfonos Email Web
Miguel González 40principales miguel.gonzalez@nuevomundoradio.com

Isabel Barrientos / Stephan K Infinita mercadeo@radioinfinita.com

Hugo Vasquez 949 radio hugo@rcn.com.gt

Ricardo Giron Emisoras Unidas ricardogiron@emisorasunidas.com

Rafael Lopez TGW

Pamela Dimatteo Emisoras Unidas  pamela.dimatteo@emisorasunidas.com

JJ Barrios   Yosi   

Leslie Paniagua FM 95  y La Mega 

Oscar Monzon  Radio Universidad    

Nelson Leal
De Fiesta con Nelson 
Leal  nelsonlealchavez@gmail.com

Geovanny Valenzuela   Extrema   2410-3150

Guayo Cuyuch      94 La Marca   2410-3150

Luis Pellecer  Sonora  5204-2134

CONTACTOS MEDIOS ESCRITOS GUATEMALA 

CONTACTOS  RADIO GUATEMALA


